
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE  

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E RISORSE DEL TERRITORIO 

UFFICIO ENERGIA E SOSTENIBILITÀ 

 

OGGETTO: Realizzazione Video promozionale dello Sviluppo Sostenibile del territorio regionale abruzzese, 

dal titolo “MAJA”. Affidamento e impegno di spesa. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE la Regione Abruzzo, anche attraverso la partecipazione a numerosi progetti comunitari a 
tema, persegue l’obiettivo di aumentare le conoscenze e le capacità degli enti locali e della cittadinanza sul 
tema dell’adattamento climatico e della transizione ecologica ed energetica;   
 
TENUTO CONTO che la Regione Abruzzo, nell’ambito della transizione energetica, nonostante la larga parte 
di territorio sottoposta a tutela, riesce a rispettare tutti i target fissati dalla normativa nazionale e 
comunitaria in merito alla copertura del fabbisogno energetico con energia da fonti rinnovabili; 
 
RITENUTO opportuno far rilevare che la produzione di energia da fonti rinnovabili non è in contrasto con la 
tutela dell’ambiente e del paesaggio e che quindi è possibile perseguire congiuntamente gli obiettivi della 
transizione energetica e della tutela del territorio; 
 
TENUTO CONTO dell’esigenza rappresentata dall’Assessore Nicola Campitelli formalizzata con nota n 
157/segr del 22.05.2023, acquisita agli atti del Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio con n. 
0219199/23; 
 
EVIDENZIATO che nel bilancio di previsione della Regione Abruzzo, sul capitolo di spesa 15690/2023/S 
denominato “Programma comunicazione e tecnica ambientale” è presente un apposito stanziamento; 
 
ACQUISITA agli atti con prot. 0222250/23 la proposta di Pierluigi Di Lallo relativa alla realizzazione di un 
video promozionale dal titolo “MAJA” (All. 1); 
 
VALUTATA la proposta in linea con le aspettative di questa Struttura; 
 



RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett.a), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come modificato, da ultimo, dal D.L. 

n.76/2020, convertito in L. n. 120/2020 e dal D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 108/21, con modificazioni, 

che consente fino al 30.06.2023 l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo fino a € 139.000,00; 

 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, al regista Pierluigi Di Lallo, nato a Rocca San Giovanni il 07/12/1968 e ivi residente in via N. Sauro, 

19 – CF DLLPLG68T07H439L, P IVA 02407600697, per l’importo complessivo di € 24.000,00 compreso di 

ogni onere, per la realizzazione del video come da proposta prot. 0222250/23; 

 

RAVVISATA dunque la necessità di autorizzare il competente Servizio Bilancio Ragioneria a procedere 

all’impegno di spesa di € 24.000,00 a valere sullo stanziamento di spesa sul capitolo 15690/2023/S 

denominato “Programma comunicazione e tecnica ambientale” – codice PDC 1.03.02.02.000, che presenta 

la necessaria disponibilità, a favore di Pierluigi Di Lallo, nato a Rocca San Giovanni il 07/12/1968 e ivi 

residente in via N. Sauro, 19 – CF DLLPLG68T07H439L, P IVA 02407600697; 

 
DATO ATTO che 

• il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indica il CIG: 
   CIG Z7E3B50FCD; 

• il presente affidamento è soggetto alla pubblicazione sul sito dell’Amministrazione Regionale 
nell’area Trasparenza e merito; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte dei 
Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 a Pierluigi Di 

Lallo, nato a Rocca San Giovanni il 07/12/1968 e ivi residente in via N. Sauro, 19 – CF 

DLLPLG68T07H439L, P IVA 02407600697 per l’importo complessivo di € 24.000,00 per la 

realizzazione di un video promozionale dal titolo “MAJA”, come da proposta acquisita agli atti con 

prot. 0222250/23 (All. 1); 

3. di autorizzare il competente Servizio Bilancio Ragioneria a procedere all’impegno di spesa di € 

24.000,00, compreso di ogni onere, a valere sullo stanziamento di spesa sul capitolo 15690/2023/S 

denominato “Programma comunicazione e tecnica ambientale” – codice PDC 1.03.02.02.000, che 

presenta la necessaria disponibilità, a favore di Pierluigi Di Lallo, nato a Rocca San Giovanni il 

07/12/1968 e ivi residente in via N. Sauro, 19 – CF DLLPLG68T07H439L, P IVA 02407600697; 

4. di dare atto che 
• il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indica il CIG: 

   CIG Z7E3B50FCD; 
• il presente affidamento è stato pubblicato sul sito dell’Amministrazione Regionale nell’area 

Trasparenza e merito; 
5. di trasmettere secondo le attuali procedure digitali il presente provvedimento al Servizio Bilancio 

Ragioneria per il seguito di competenza e al Direttore del Dipartimento DPC. 

 

dina.cardone
Evidenziato

dina.cardone
Evidenziato

dina.cardone
Evidenziato

dina.cardone
Evidenziato



 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
                       Dott.ssa Dina Cardone 
                        F.to elettronicamente 

Ing. Armando Lombardi 
  F.to elettronicamente  

  
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Dario Ciamponi 

F.to digitalmente 
 

 


		2023-05-25T11:39:20+0000
	DARIO CIAMPONI




